atendimento pessoal aos usuários nas 

cidades que especifica , por parte das 

empresas administradoras de cartão de 

crédito . 

EMENDA SUBSTITUTIVA f.J 0_ 2 Iv 
Dê-se a seguinte redação ao art. 3° do Projeto: 

"Art. 3°. Esta lei entra em vigor 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias após a sua 

publicação." 

JUSTIFICAÇÃO 

Dificilmente seria possível disponibilizar a estrutura exigida no 

projeto , em todas as cidades com mais de 300 .000 habitantes , num prazo tão 

exíguo. Nossa proposta visa ampliar esse prazo para tornar tecnicamente

[...]

Obriga a manutenção de representante para 

atendimento pessoal aos usuários nas 

cidades que especifica , por parte das 

empresas administradoras de cartão de 

crédito . 

EMENDA SUBSTITUTIVA /J~ 2/0 3 
Dê-se a seguinte redação ao art. 30 do Projeto: 

"Art. 30. Esta lei entra em vigor 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias após a sua 

publicação. " 

JUSTIFICAÇÃO 

Dificilmente seria possível disponibilizar a estrutura exigida no 

projeto, em todas as cidades com mais de 300.000 habitantes , num prazo tão 

exíguo. Nossa proposta visa ampliar esse prazo para tornar tecnicamente